



MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE

Estado do Paraná



PARECER JURÍDICO CONCLUSIVO

PREGÃO PRESENCIAL No. 12/2020 REGISTRO DE PREÇOS – menor preço PROCESSO LICITATÓRIO Nº 28/2020

Trata-se de Processo Licitatório na Modalidade Pregão – Registro de Preços nº. 07/2020, para o Registro de preços para eventual e parcelada aquisição de refeições tipo almoços, jantás e marmitas para os servidores municipais, quando em serviço ao município e para autoridades visitantes do Município de Nova Esperança do Sudoeste /PR.

Analisando os autos, verifica-se que todas as exigências foram cumpridas.

Houve a publicação do edital em todos os veículos de publicação na forma da Lei.

As empresas habilitadas cumpriram os requisitos do edital, sendo vencedora a(s) proposta(s) de Menor preço - Unitário.

Nada digno de nota ocorreu durante a sessão do pregão e também não houve interposição de recursos ou impugnações.

Todos os atos realizados observaram a Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, bem como a Lei Federal nº 10.520/2002 e demais legislação vigente.

Pelo exposto, sou favorável pela homologação do processo licitatório e, pela ratificação dos atos praticados.

Nova Esperança do Sudoeste, PR, 24 de abril de 2020.

Igor Spinardi Amorim

PROCURADOR JURÍDICO MUNICIPAL
OAB/PR 95.699

Fone: (46) 3546-1144 - Av. Iguacu, 750 - CEP 85635-000 - Nova Esperança do Sudoeste - Pr.



MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE



Estado do Paraná TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito Municipal, JAIR STANGE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, tendo em vista a Ata de Abertura e Julgamento elaborada pela Comissão de Licitação e o Parecer Jurídico Conclusivo favorável, resolve:

01 – ADJUDICAR E HOMOLOGAR a presente licitação nestes termos:

- a) Processo nº 28/2020
- b) Licitação nº Pregão nº 12/2020
- c) Natureza: Registro de Preços
- d) Data Homologação 24 de abril de 2020
- e) Objeto da Licitação Registro de Preços para eventual e parcelada aquisição de material de higiene e limpeza para os Departamentos do Município de Nova Esperança do Sudoeste, Estado do Paraná

Tendo como vencedoras as empresas:

Nome do fornecedor	CNPJ	ITENS HOMOLOGADOS	Total Homologado	Valor por extenso
ADEMAR BONETTI & CIA LTDA	77.405.207/0001-70	14,15,16,25,50,52,77,81	R\$ = 8.171,70	oito mil cento e setenta e um reais e setenta centavos
ELETROMAQUINAS ASTEC LTDA	02.995.568/0001-15	1,8,11,31,36,41,51,66,67 70,76,86,96	R\$ = 17.964,90	dezessete mil novecentos e sessenta e quatro reais e noventa centavos
ELCIO MAFIOLETTI - ME	06.033.503/0001-40	19,21,22,23,24,30,34,38,57, 58,65,74,75,80,90,91,99,100 106	R\$ = 14.903,30	quatorze mil novecentos e três reais e trinta centavos
NOVA GERAÇÃO ALIMENTOS LTDA - ME	24.411.938/0001-62	10,20,33,47,49,64,78	R\$ = 4.112,40	quatro mil cento e doze reais e quarenta centavos
AP OESTE DISTRIBUIDORA E COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - EPP	05.919.156/0001-94	4,5,6,37,59,68,72	R\$ = 57.093,00	cinquenta e sete mil e noventa e três reais
BUGRE COMERCIAL EIRELI	35.088.051/0001-00	2,9,18,28,63,82,83,84,85 101,102,104,105	R\$ = 29.151,50	vinte e nove mil cento e cinquenta e um reais e cinquenta centavos
BISEK COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO DE EMBALAGENS LTDA	04.131.427/0001-80	7,17,29,40,42,43,44,45,46,48 54,55,56,60,62,69,71,79,87 88,89,97,98	R\$ = 28.212,10	vinte e oito mil duzentos e doze reais e dez centavos
HB SUL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	22.094.574/0001-09	3,12,13,26,27,32,35,39,53,61 73,92,93,94,95,103	R\$ = 45.283,40	quarenta e cinco mil duzentos e oitenta e três reais e quarenta centavos

Nova Esperança do Sudoeste, PR, 24 de abril de 2020.


JAIR STANGE
Prefeito Municipal

Fone: (46) 3546-1144 - Av. Iguaçu, 750 - CEP 85635-000 - Nova Esperança do Sudoeste - Pr.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito Municipal, JAIR STANGE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, tendo em vista a Ata de Abertura e Julgamento elaborada pela Comissão de Licitação e o Parecer Jurídico Conclusivo favorável, resolve:

01 – ADJUDICAR E HOMOLOGAR a presente licitação nestes termos:

a) Processo nº	28/2020
b) Licitação nº	Pregão nº 12/2020
c) Natureza:	Registro de Preços
d) Data Homologação	24 de abril de 2020
e) Objeto da Licitação	Registro de Preços para eventual e parcelada aquisição de material de higiene e limpeza para os Departamentos do Município de Nova Esperança do Sudoeste, Estado do Paraná

Tendo como vencedoras as empresas:

Nome do fornecedor	CNPJ	ITENS HOMOLOGADOS	Total Homologado	Valor por extenso
ADEMAR BONETTI & CIA LTDA	77.405.207/0001-70	14, 15, 16, 26, 50, 52, 77, 81	RS = 8.171,70	oito mil cento e setenta e um reais e setenta centavos
ELETROMAQUINAS ASTEC LTDA	02.095.588/0001-15	1, 8, 11, 31, 36, 41, 51, 66, 67, 70, 76, 86, 96	RS = 17.964,90	dezesseite mil novecentos e sessenta e quatro reais e noventa centavos
ELCIO MAFIOLETTI-ME	06.003.503/0001-40	19, 21, 22, 23, 24, 30, 34, 39, 57, 58, 65, 74, 75, 80, 90, 91, 99, 100, 106	RS = 14.903,30	quatorze mil novecentos e três reais e trinta centavos
NOVA GERAÇÃO ALIMENTOS LTDA-ME	24.411.936/0001-62	10, 20, 33, 47, 49, 64, 76	RS = 4.112,40	quatro mil cento e doze reais e quarenta centavos
AP OESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA -EPP	05.919.166/0001-94	4, 5, 6, 37, 59, 69, 72	RS = 57.093,00	cinquenta e sete mil e noventa e três reais
BUGRE COMERCIAL EIRELI	35.088.051/0001-00	2, 8, 18, 28, 63, 82, 83, 84, 85, 101, 102, 104, 105	RS = 29.151,50	vinte e nove mil cento e cinquenta e um reais e cinquenta centavos
BISEK COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO DE EMBALAGENS LTDA	04.131.427/0001-90	7, 17, 29, 40, 42, 43, 44, 45, 46, 48, 54, 55, 56, 58, 62, 69, 71, 79, 87, 89, 89, 97, 98	RS = 28.212,10	vinte e oito mil duzentos e doze reais e dez centavos
HB SUL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA-ME	22.094.574/0001-09	3, 12, 13, 26, 27, 32, 35, 39, 53, 61, 73, 92, 93, 94, 95, 103	RS = 45.293,40	quarenta e cinco mil duzentos e oitenta e três reais e quarenta centavos

Nova Esperança do Sudoeste, PR, 24 de abril de 2020.
JAIR STANGE-Prefeito Municipal

04/13/20

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 43/2020

PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2020, homologado em 24 de abril de 2020, RESOLVE registrar os preços para aquisição de material de higiene e limpeza para os Departamentos do Município de Nova Esperança do Sudoeste, Estado do Paraná, de conformidade com o seguinte:

ORGÃO GERENCIADOR: MUNICIPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE – PR, CNPJ nº 95.589.289/0001-32

DETENTOR DA ATA: ADEMAR BONETTI & CIA LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº 77.405.207/0001-70, DETENTORA DOS ITENS à saber:

LT	ITEM	QTDE	UN	DESCRIÇÃO	FORNECEDOR	MARCA	UNIT	TOTAL
	14	30	UN	Cera líquida, auto brilho, cor amarela, vermelha ou incolor, para piso frio, dispensando o uso de enceradeira, embalagem com 750 ml	ADEMAR BONETTI & CIA LTDA	POLYLAR	3,25	97,50
	15	53	UN	Canudo de plástico pacote com 400 unidades	ADEMAR BONETTI & CIA LTDA	STRAWPLAST	5,40	286,20
	16	110	UN	Corda para varal nº 05 pacote com 10 metros, 4mm	ADEMAR BONETTI & CIA LTDA	POLICORDA	2,40	264,00
	25	50	UN	Desentupidor de pias e ralos 300gramas	ADEMAR BONETTI & CIA LTDA	DIABO VERDE	12,00	600,00
	50	1.200	PC	Lenço umedecido em tecido não tecido, medindo, aproximadamente, 20 cm x 15 cm, sem álcool etílico, antialérgico, embalagem do tipo tira fácil com 96 unidades.	ADEMAR BONETTI & CIA LTDA	EQUATE	4,39	5.268,00
	52	30	UN	Limpa forno (desincrustante) alcalino 250ml/275g	ADEMAR BONETTI & CIA LTDA	DIABO VERDE	8,40	252,00
	77	180	UN	Prendedor de roupas de plástico pacote com 12 unidades	ADEMAR BONETTI & CIA LTDA	BOTH	1,30	234,00
	81	100	UN	Repeleto loção, embalagem com no mínimo 100 ml, ação refrescante, não oleoso, hipoalérgico e fácil de aplicar com agradável fragrância. Dermatologicamente testado. duração mínima de 08 horas de proteção. Composição básica deet, alcool, miristrato de isopropila e perfume. Validade de no mínimo 12 anos a partir da data de fabricação, fórmula adequada para uso em bebês.	ADEMAR BONETTI & CIA LTDA	MOSKITOFF	11,70	1.170,00
TOTAL DA ATA								8.171,70

FORO: Comarca de Salto do Lontra-PR.

DO REAJUSTE: Os percentuais de descontos registrados serão fixos e irrealizáveis.

VIGENCIA: 12 (doze) meses.

Nova Esperança do Sudoeste, PR, 27 de abril de 2020.

JAIR STANGE
MUNICIPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE
ÓRGÃO GERENCIADOR

ADEMAR BONETTI & CIA LTDA
CNPJ: 77.405.207/0001-70

DETENTOR DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 44/2020

PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2020, homologado em 24 de abril de 2020, RESOLVE registrar os preços para aquisição de material de higiene e limpeza para os Departamentos do Município de Nova Esperança do Sudoeste, Estado do Paraná, de conformidade com

Diário Oficial dos Municípios do Sudoeste do Paraná

Quinta-Feira, 30 de Abril de 2020

Ano IX – Edição Nº 2100

o seguinte:

ORGÃO GERENCIADOR: MUNICIPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE – PR, CNPJ nº 95.589.289/0001-32

DETENTOR DA ATA: ELETROMAQUINAS ASTEC LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº 02.995.568/0001-15, DETENTORA DOS ITENS à saber:

LT	ITEM	QTDE	UN	DESCRIÇÃO	FORNECEDOR	MARCA	UNIT	TOTAL
1	1	55	UN	Acendedor de fogão tipo Isqueiro tamanho grande	ELETROMAQUINAS ASTEC LTDA	BIC	3,24	178,20
1	8	100	PC	Algodão hidrófilo em bolas confeccionado em fibras 100% algodão em pacote de 100 gramas	ELETROMAQUINAS ASTEC LTDA	BELLACOTON	4,70	470,00
1	11	100	UN	Bolsa alvejada para limpeza	ELETROMAQUINAS ASTEC LTDA	MARTINS	3,31	331,00
1	31	2.000	UN	Escova dental com cerdas macias e estojo protetor	ELETROMAQUINAS ASTEC LTDA	MEDFIO	2,59	5.180,00
1	36	200	PCT	Espunja de limpeza, material lã aço fina, abrasividade mínima, aplicação utensílio de alumínio, pacote de 60g com 8 unidades	ELETROMAQUINAS ASTEC LTDA	ASSOLAN	0,90	180,00
1	41	600	UN	Fianela para limpeza 38/59cm, tipo grande c/ 01 unid, cor laranja e branco	ELETROMAQUINAS ASTEC LTDA	MARTINS	1,97	1.182,00
1	51	280	UN	Limpa e da brilho em alumínio, a base de ácido sulfônico, acondicionado em frasco plástico contendo 500ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade	ELETROMAQUINAS ASTEC LTDA	SUPERCLEAN	2,99	837,20
1	66	80	PC	Palito de churrasco 30cm pct c/ 50unidades	ELETROMAQUINAS ASTEC LTDA	PARANA	2,18	174,40
1	67	90	CX	Palito dental caixa com 100 unidades	ELETROMAQUINAS ASTEC LTDA	PANARA	0,35	31,50
1	70	100	UN	Papel alumínio rolo com 7,5 metros	ELETROMAQUINAS ASTEC LTDA	BRICOFLEX	2,10	210,00
1	76	80	UN	Pomada para proteger a pele do bebê das assaduras. Sua fórmula forma uma camada protetora contra substâncias presentes nas fezes e na urina que causam assaduras – tubo com 90gramas – Registro na ANVISA	ELETROMAQUINAS ASTEC LTDA	LUKINHA	12,92	1.033,60
1	86	300	UN	Rodo, material cabo de ferro, suporte de ferro, comprimento do suporte de 60 cm. Boa qualidade, com 02 borrachas	ELETROMAQUINAS ASTEC LTDA	VS ZAGO	24,99	7.497,00
1	96	250	ROL	Saco transparente para congelar capacidade 3 litros rolo com 100 unds	ELETROMAQUINAS ASTEC LTDA	PACK	2,64	660,00
TOTAL DA ATA							17.964,90	

FORO: Comarca de Salto do Lontra-PR.

DO REAJUSTE: Os percentuais de descontos registrados serão fixos e irredutíveis.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

Nova Esperança do Sudoeste, PR, 27 de abril de 2020.

JAIR STANGE
MUNICIPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE
ÓRGÃO GERENCIADOR

ELETROMAQUINAS ASTEC LTDA
CNPJ: 02.995.568/0001-15
DETENTOR DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Matéria publicada no DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS DO SUDOESTE DO PARANÁ no dia 30/04/2020.

A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:
<http://dioems.com.br>

Diário Oficial dos Municípios do Sudoeste do Paraná

Quinta-Feira, 30 de Abril de 2020

Ano IX – Edição Nº 2100

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 45/2020 PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2020, homologado em 24 de abril de 2020,

RESOLVE registrar os preços para aquisição de material de higiene e limpeza para os Departamentos do Município de Nova Esperança do Sudoeste, Estado do Paraná, de conformidade com o seguinte:

ORGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE – PR, CNPJ nº 95.589.289/0001-32

DETENTOR DA ATA: ELCIO MAFIOLETTI-ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº 06.033.503/0001-40, DETENTORA DOS ITENS à saber:

LT	ITEM	QTDE	UN	DESCRIÇÃO	FORNECEDOR	MARCA	UNIT	TOTAL
1	19	50	UN	creme bloqueador solar para a pele com fator de proteção solas-FPS de no mínimo 70, proteção contra raios UVA/UVB, resistente a água e ao suor, proteção imediata, hipoalergênico e não comedogênico, embalagem com ni mínimo 200 ml e sem perfume. validade mínima de 12 meses a partir da entrega.	ELCIO MAFIOLETTI-ME	NIVEA	44,90	2.245,00
1	21	100	UN	Creme Dental Infantil em Gel, Sabor Tutti Frutti sem flúor acondicionado tubos plásticos com no mínimo 70g	ELCIO MAFIOLETTI-ME	TAND	4,00	400,00
1	22	80	UN	Condicionador infantil, hipoalergênico, frasco de 200 ml: sendo que desembarace delicadamente os cabelos do bebê, dermatologicamente testado, que não irrite os olhos e deixe os cabelos macios fáceis de pentear e cheirosos. Fórmula sem álcool e com PH balanceado, Produto sujeito a verificação no ato da entrega – registro na ANVISA	ELCIO MAFIOLETTI-ME	TRALÁLA	7,85	628,00
1	23	5	UN	Cortador de unhas infantil, em inox, lâminas curvas e tamanho reduzido para cortar, com precisão, as unhas delicadas do bebê, lima para eliminar pontas e deslveis na unha da criança.	ELCIO MAFIOLETTI-ME	UNHEX	7,90	39,50
1	24	5	UN	Cortador de unha tamanho grande (pró jovem adolescente)	ELCIO MAFIOLETTI-ME	UNHEX	9,80	49,00
1	30	60	UN	Escova de roupa plástico para limpeza em geral, oval, cerdas e suporte plástico. Medindo aproximadamente 12x6x4cm	ELCIO MAFIOLETTI-ME	BETTANIN	1,70	102,00
1	34	250	UN	Espanja de aço inox, não enferruja c/ 01 und de 08g	ELCIO MAFIOLETTI-ME	RELUX	1,75	437,50
1	38	50	PCT	Elastico chato na cor branca, pacote com 10 metros.	ELCIO MAFIOLETTI-ME	DORLITEX	3,00	150,00
1	57	40	CX	Luva de procedimento em latex, tamanhos variados, caixa c/ 100un	ELCIO MAFIOLETTI-ME	VOLK	22,95	918,00
1	58	1.000	PAR	Luvas de borracha para limpeza, com no mínimo 37cm de comprimento, nitrilica, com forro-par-tamano p, m, g e gg	ELCIO MAFIOLETTI-ME	SANRO	6,80	6.800,00
1	65	40	UN	Pá de plástico para lixo com cabo grande	ELCIO MAFIOLETTI-ME	CONDOR	1,59	63,60
1	74	400	PC	Papel toalha, folha dupla picotada, branca, tamanho 22,5 x 21,50 cm, com 60 folhas, pacote com 2 rolos.	ELCIO MAFIOLETTI-ME	TROPICOS	2,70	1.080,00
1	75	10	UN	Pente para cabelo Infantil, cerdas macias, confeccionado em plástico, com cabo.	ELCIO MAFIOLETTI-ME	CONDOR	4,90	49,00

Matéria publicada no DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS DO SUDOESTE DO PARANÁ no dia 30/04/2020.
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:
<http://dioems.com.br>

Diário Oficial dos Municípios do Sudoeste do Paraná

Quinta-Feira, 30 de Abril de 2020

Ano IX – Edição Nº 2100

1	80	20	UN	Repelente de tomada com 01 aparelho + 01 refil que repele os insetos voadores, inclusive o mosquito da Dengue e que tenha eficácia de 8 horas por 45 noites	ELCIO MAFIOLETTI-ME	MAT INSET	12,90	258,00
1	90	130	UN	Sabonete sólido 90g, antibacteriano, com perfume, pele normal, embalagem individual	ELCIO MAFIOLETTI-ME	LUX	1,49	193,70
1	91	100	UN	Sabonete antialérgico, glicerinado em barra infantil, não agride os olhos—com no mínimo 90 GR. Deverá conter na embalagem dados do fabricante, validade do produto, telefone do atendimento ao consumidor, nº do registro na ANVISA, nº da autorização de funcionamento, código de barra. Testado dermatologicamente.	ELCIO MAFIOLETTI-ME	BABY SOF	2,90	290,00
1	99	50	UN	Shampoo para bebês 200ML—Limpar os cabelos delicados de bebês e recém nascidos de maneira suave, eficaz e segura; Não irritar os olhos nem a pele dos bebês. Deverá conter na embalagem dados do fabricante, validade do produto, telefone do atendimento ao consumidor, nº do registro na ANVISA, nº da autorização de funcionamento, código de barra. Testado dermatologicamente—Frasco com 200ml.	ELCIO MAFIOLETTI-ME	TRALÁLÁ	8,64	432,00
1	100	30	UN	Talco infantil antialérgico, não contaminado, com carbono de magnés, extrato de algodão, essência e hidroxibenzoato de metila. Embalagem 200 gr.	ELCIO MAFIOLETTI-ME	ANGINHO	10,90	327,00
1	106	30	UN	Vassoura tipo escovão de nylon para uso de limpeza geral com cerdas curtas, comprimento do escovão de 40 a 50cm e cabo resistente de madeira	ELCIO MAFIOLETTI-ME	CASIMIRO	14,70	441,00
TOTAL DA ATA							14.903,30	

FORO: Comarca de Salto do Lontra-PR.

DO REAJUSTE: Os percentuais de descontos registrados serão fixos e irrecorríveis.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

Nova Esperança do Sudoeste, PR, 27 de abril de 2020.

JAIR STANGE
MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE
ÓRGÃO GERENCIADOR

ELCIO MAFIOLETTI-ME
CNPJ: 06.033.503/0001-40

DETENTOR DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 46/2020

PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2020, homologado em 24 de abril de 2020, RESOLVE registrar os preços para aquisição de material de higiene e limpeza para os Departamentos do Município de Nova Esperança do Sudoeste, Estado do Paraná, de conformidade com o seguinte:

ORGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE – PR, CNPJ nº 95.589.289/0001-32

DETENTOR DA ATA: NOVA GERAÇÃO ALIMENTOS LTDA-ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº 24.411.938/0001-62, DETENTORA DOS ITENS à saber:

LOT	ITEM	QTD	UM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIT	TOTAL
1	10	30	UN	Barbeador unitário com lamina dupla e fita lubrificada	BIC	1,60	48,00
1	20	800	UN	Creme dental com flúor + cálcio com 180g	FREEDENT	2,95	2.360,00

Diário Oficial dos Municípios do Sudoeste do Paraná

Quinta-Feira, 30 de Abril de 2020

Ano IX – Edição Nº 2100

1	33	10	UN	Escova de Cabelo infantil, tamanho pequeno, cabo de madeira, cerdas naturais, validade indeterminada.	BEBE	12,50	125,00
1	47	22	PC	Fralda descartável infantil, tamanho GG, gel ultra absorvente, com barreiras laterais antevazamento, multi ajustável, elástico nas pernas, formato anatômico, no mínimo 8 unidades, contendo agentes nutrientes e hidratantes aplicados na camada que fica em contato com a pele.	PANTHER	5,70	125,40
1	49	280	PC	Guardanapo de papel, material celulose, folha simples de cor branca (100% branca), macio, medindo, no mínimo, 22x22cm. Pacote com 50 unidades.	NOBRE	0,95	266,00
1	64	30	UN	Pá de plástico para lixo sem cabo	AROPLAST	3,30	99,00
1	78	110	UN	Refil para repelente de tomada contra insetos voadores inclusive mosquito da dengue e que tenha eficácia de 8 horas por 45 noites	RAID	9,90	1.089,00
TOTAL DA ATA							4.112,40

FORO: Comarca de Salto do Lontra-PR.

DO REAJUSTE: Os percentuais de descontos registrados serão fixos e irrecorríveis.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

Nova Esperança do Sudoeste, PR, 27 de abril de 2020.

JAIR STANGE

MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE

ÓRGÃO GERENCIADOR

NOVA GERAÇÃO ALIMENTOS LTDA-ME

CNPJ: 24.411.938/0001-62

DETENTOR DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 47/2020

PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2020, homologado em 24 de abril de 2020, RESOLVE registrar os preços para aquisição de material de higiene e limpeza para os Departamentos do Município de Nova Esperança do Sudoeste, Estado do Paraná, de conformidade com o seguinte:

ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE – PR, CNPJ nº 95.589.289/0001-32

DETENTOR DA ATA: AP OESTE DISTRIBUIDORA E COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA -EPP, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº 05.919.156/0001-94, DETENTORA DOS ITENS à saber:

LT	ITEM	QTDE	UN	DESCRIÇÃO	FORNECEDOR	MARCA	UNIT	TOTAL
1	4	500	UN	Alcool em gel, frasco com 500ml	AP OESTE DISTRIBUIDORA E COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA -EPP	1994 ITAJA	7,60	3.800,00
1	5	1.000	UN	Alcool etílico hidratado 46° INPM para limpeza 1 litro	AP OESTE DISTRIBUIDORA E COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA -EPP	1996 ITAJA	4,70	4.700,00
1	6	1.000	UN	Alcool em gel 70°, frasco de 1 litro, antisséptico, para higienização geral. Neutro, de forma a não transferir odor ao objeto da assepsia.	AP OESTE DISTRIBUIDORA E COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA -EPP	1995 ALL GEL	22,00	22.000,00
1	37	30	UN	Esponja para banho formato anatômico: espuma de poliuretano, fibra sintética, resina sintética e mineral, formato anatômico, dupla face, medindo 135 x 63 x 38 mm, dermatologicamente testada e hipoalérgica.	AP OESTE DISTRIBUIDORA E COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA -EPP	5487 BETANIN	1,80	54,00
1	59	50	MÇ	Maço de fósforos com 10 caixa	AP OESTE DISTRIBUIDORA E COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA -EPP	1343 FIAT LUX	1,90	95,00
1	68	700	UN	Pano de chão, tipo esfregão 80x90cm	AP OESTE DISTRIBUIDORA E COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA -EPP	1991 MARTINS	6,92	4.844,00

Matéria publicada no DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS DO SUDOESTE DO PARANÁ no dia 30/04/2020.

A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:

<http://dioems.com.br>

Diário Oficial dos Municípios do Sudoeste do Paraná

Quinta-Feira, 30 de Abril de 2020

Ano IX – Edição Nº 2100

1	72	400	PC	Papel higiênico folha dupla; composição do papel e matéria-prima: 100% celulose virgem, papel alvo gofrado picotado; deverá dissolver-se em água, macio, absorvente e homogêneo. Comprimento do rolo de no mínimo 30 metros; largura do papel: 10 cm; cor do papel branca; embalagem: fardo com 64 rolos cada; qualidade do papel: sem sujidade, folha dupla homogênea, suave e macio, resistente, com boa absorção, neutro.	AP OESTE DISTRIBUIDORA E COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA-EPP	3387 GUIPEL	54,00	21.600,00
TOTAL DA ATA								57.093,00

FORO: Comarca de Salto do Lontra-PR.
DO REAJUSTE: Os percentuais de descontos registrados serão fixos e irrecorríveis.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.
Nova Esperança do Sudoeste, PR, 27 de abril de 2020.

JAIR STANGE
MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE
ÓRGÃO GERENCIADOR

AP OESTE DISTRIBUIDORA E COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA -EPP
CNPJ: 05.919.156/0001-94

DETENTOR DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 48/2020

PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2020, homologado em 24 de abril de 2020, RESOLVE registrar os preços para aquisição de material de higiene e limpeza para os Departamentos do Município de Nova Esperança do Sudoeste, Estado do Paraná, de conformidade com o seguinte:

ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE – PR, CNPJ nº 95.589.289/0001-32

DETENTOR DA ATA: BUGRE COMERCIAL EIRELI, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº 35.088.051/0001-00, DETENTORA DOS ITENS à saber:

LT	ITEM	QTDE	UN	DESCRIÇÃO	FORNECEDOR	MARCA	UNIT	TOTAL
1	2	300	UN	Água sanitária cloro ativo, embalagem com 05 (cinco) litros	BUGRE COMERCIAL EIRELI	GLAMUR	6,15	1.845,00
1	9	300	UN	Amaciante de roupa embalagem 5lts	BUGRE COMERCIAL EIRELI	GIOCA	8,50	2.550,00
1	18	3.000	TIR	Copos descartáveis, material polipropileno atóxico, capacidade 180 ml, aplicação água/suco/ refrigerante. Tiras com 100 und	BUGRE COMERCIAL EIRELI	BEL	2,37	7.110,00
1	28	400	UN	Desodorizador, aerossol, aromatizador de ambientes 360m, fragâncias: aroma de lavanda, talco ou cravo e canela	BUGRE COMERCIAL EIRELI	ULTRA FLESCH	5,99	2.396,00
1	63	200	UN	Óleo aromatizante para banheiro 140ml	BUGRE COMERCIAL EIRELI	GLAMUR	6,99	1.398,00

Diário Oficial dos Municípios do Sudoeste do Paraná

Quinta-Feira, 30 de Abril de 2020.

Ano IX – Edição Nº 2100

1	82	50	UN	repelente spray para pele, testado dermatologicamente, proteção contra insetos (mosquitos transmissor do Aedes Aegypti, zika, chikungunya, febre amarela) até 08 horas de proteção, hipoalergênico, não oleoso, embalagem com no mínimo 200 ml e sem perfume ou com aroma agradável, validade mínima de 12 meses a partir da entrega	BUGRE COMERCIAL EIRELI	ABDOVE	8,50	425,00
1	83	150	UN	Rodo de espuma 40cm com cabo de madeira	BUGRE COMERCIAL EIRELI	LOCATELI	5,38	807,00
1	84	150	UN	Rodo de espuma com fibra na cor verde 40cm com cabo de madeira	BUGRE COMERCIAL EIRELI	LOCATELI	6,50	975,00
1	85	300	UN	Rodo, material cabo madeira, material suporte de plástico, comprimento do suporte 60 cm, quantidade de borrachas 02 und, características adicionais cabo com rosca plástica.	BUGRE COMERCIAL EIRELI	LOCATELI	9,00	2.700,00
1	101	400	UN	Toalha de rosto sem pintura ou bordado 100% algodão 50x80cm cores diversas	BUGRE COMERCIAL EIRELI	TOAMINE	5,37	2.148,00
1	102	250	UN	Toalha para Limpeza 85% Algodão 76x1,13cm (tipo toalha de banho)	BUGRE COMERCIAL EIRELI	TOAMINE	5,05	1.262,50
1	104	300	UN	Vassoura de nylon varre fácil com cerdas alongadas e resistentes com cabo de Metal (plastificado em polietileno) com rosca universal e pendurador giratório (rosca e pendurador em polipropileno)	BUGRE COMERCIAL EIRELI	MILEVA	6,45	1.935,00
1	105	300	UN	Vassoura de palha, com cabo em madeira	BUGRE COMERCIAL EIRELI	COLONIAL	12,00	3.600,00
TOTAL DA DATA							29.151,50	

FORO: Comarca de Salto do Lontra-PR.

DO REAJUSTE: Os percentuais de descontos registrados serão fixos e irrecorríveis.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

Nova Esperança do Sudoeste, PR, 27 de abril de 2020.

JAIR STANGE
MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE
ÓRGÃO GERENCIADOR

BUGRE COMERCIAL EIRELI
CNPJ: 35.088.051/0001-00

DETENTOR DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 49/2020

PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2020, homologado em 24 de abril de 2020, RESOLVE registrar os preços para Registro de Preços para eventual e parcelada aquisição de material de higiene e limpeza para os Departamentos do Município de Nova Esperança do Sudoeste, Estado do Paraná, de conformidade com o seguinte:

ORGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE – PR, CNPJ nº 95.589.289/0001-32

DETENTOR DA ATA: BIESEK COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO DE EMBALAGENS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº 04.131.427/0001-80, DETENTORA DOS ITENS à saber:

LT	ITEM	QTDE	UN	DESCRIÇÃO	FORNECEDOR	MARCA	UNIT	TOTAL
----	------	------	----	-----------	------------	-------	------	-------

Matéria publicada no DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS DO SUDOESTE DO PARANÁ no dia 30/04/2020.

A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:

<http://dioems.com.br>

Diário Oficial dos Municípios do Sudoeste do Paraná

Quinta-Feira, 30 de Abril de 2020

Ano IX – Edição Nº 2100

1	7	110	CX	Algodão caixa com 50 gramas	BIESEK COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO DE EMBALAGENS LTDA	COTTON LINE	2,55	280,50
1	17	1.600	TIR	Copos descartáveis, material polipropileno atóxico, capacidade 50 ml, aplicação para café ou chá. Tiras com 100 und.	BIESEK COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO DE EMBALAGENS LTDA	IBRAS	1,27	2.032,00
1	29	2.000	UN	Detergente líquido, composto de tensoativos aniônicos, coadjuvantes, preservantes componente ativo linear alquibenzeno sulfonato de sódio. Aplicação: remoção de gorduras de louças, talheres e panelas, aroma neutro, com tensoativos biodegradável. Frasco de 500 ml	BIESEK COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO DE EMBALAGENS LTDA	GLAMOUR	1,10	2.200,00
1	40	50	UN	Filme de PVC, transparente, tamanho 28cmx30m, contendo um rolo.	BIESEK COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO DE EMBALAGENS LTDA	BOMPACK	3,00	150,00
1	42	30	PC	Fralda descartável geriátrica tamanho M – com canais de absorção rápida e barreiras protetoras que impedem vazamento, com até 8 de proteção máxima com gel superabsorvente, difusor de líquidos, barreiras antivazamento aliados e seu formato anatômico, indicador de umidade e aloe vera. O produto é hipoalergênico e dermatologicamente testado, contendo ainda fitas adesivas reposicionáveis que garantem o ajuste perfeito ao corpo. Pacote contendo no mínimo 08 unidades	BIESEK COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO DE EMBALAGENS LTDA	ELOHA	11,43	342,90
1	43	30	PC	Fralda descartável geriátrica tamanho GG – com canais de absorção rápida e barreiras protetoras que impedem vazamento, com até 8 de proteção máxima com gel superabsorvente, difusor de líquidos, barreiras antivazamento aliados e seu formato anatômico, indicador de umidade e aloe vera. O produto é hipoalergênico e dermatologicamente testado, contendo ainda fitas adesivas reposicionáveis que garantem o ajuste perfeito ao corpo. Pacote contendo no mínimo 8 unidades.	BIESEK COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO DE EMBALAGENS LTDA	ELOHA	11,48	344,40

Diário Oficial dos Municípios do Sudoeste do Paraná

Quinta-Feira, 30 de Abril de 2020

Ano IX – Edição Nº 2100

1	44	30	PC	Fralda descartável geriátrica tamanho P – com canais de absorção rápida e barreiras protetoras que impedem vazamento, com até 8 de proteção máxima com gel superabsorvente, difusor de líquidos, barreiras antivazamento aliados e seu formato anatômico, indicador de umidade e aloe vera. O produto é hipoalergênico e dermatologicamente testado, contendo ainda fitas adesivas reposicionáveis que garantem o ajuste perfeito ao corpo. Pacote contendo no mínimo 08 unidades	BIESEK COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO DE EMBALAGENS LTDA	PANTHER BABY	11,45	343,50
1	45	30	PC	Fralda descartável Infantil, tamanho Médio, gel ultra absorvente, com barreiras lateral antevazamento, prática, anatômica e confortável com polpa de celulose, gel polímero super absorvente, elásticos, filme de polietileno, fibras de polipropileno e adesivo termoplástico, embalada em pacote com no mínimo 32 unidades. Na embalagem deverão estar impressos todos os dados do fabricante, lote e validade	BIESEK COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO DE EMBALAGENS LTDA	MEU BABY	18,35	550,50
1	46	24	PC	Fralda descartável infantil, tamanho Grande, gel ultra absorvente, com barreiras lateral antevazamento, multi ajustável, elástico nas pernas, formato anatômico, pacotes com no mínimo 24 unidades, contendo agentes nutrientes e hidratantes aplicados na camada que fica em contato com a pele	BIESEK COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO DE EMBALAGENS LTDA	MEU BABY	15,35	368,40
1	48	40	PC	Fralda descartável INFANTIL, tamanho XG, gel ultra absorvente, com barreiras lateral antevazamento, multi ajustável, elástico nas pernas, formato anatômico, no mínimo 24 unidades, contendo agentes nutrientes e hidratantes aplicados na camada que fica em contato com a pele, peso médio de 12 – 15Kg	BIESEK COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO DE EMBALAGENS LTDA	PANTHER BABY	14,75	590,00
1	54	1.000	UN	Limpador de uso geral (multiuso), tubo com 500 ml. Utilizado para limpeza azulejos, plásticos e esmaltados, fogões e superfícies laváveis. Indicado para remover gorduras, fuligem, poeira, marcas de dedos e saltos, riscos de lápis. Aroma campestre. Sem a presença de amônia na composição.	BIESEK COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO DE EMBALAGENS LTDA	PERFECT	1,95	1.950,00

Matéria publicada no DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS DO SUDOESTE DO PARANÁ no dia 30/04/2020.
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:
<http://dioems.com.br>

Diário Oficial dos Municípios do Sudoeste do Paraná

Quinta-Feira, 30 de Abril de 2020

Ano IX – Edição Nº 2100

1	55	100	UN	Limpador de vidro com borrifador 500ml	BIESEK COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO DE EMBALAGENS LTDA	GLAMOUR	4,38	438,00
1	56	200	UN	Limpador de vidro refil 500ml	BIESEK COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO DE EMBALAGENS LTDA	PERFECT	1,98	396,00
1	60	150	UN	Multi inseticida spray 300ml	BIESEK COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO DE EMBALAGENS LTDA	PRO INSET	5,98	897,00
1	62	280	UN	Odorizante higiênico para banheiro pedra 35 gramas	BIESEK COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO DE EMBALAGENS LTDA	PERFECT	0,88	246,40
1	69	300	UN	Pano de prato atalhado, 100% algodão, medindo, no mínimo, 40x66cm. Estampas variadas	BIESEK COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO DE EMBALAGENS LTDA	FLABON	2,88	864,00
1	71	200	FRD	Papel higiênico fardo com 08 rolos de 300metros	BIESEK COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO DE EMBALAGENS LTDA	TROPICOS	26,78	5.356,00
1	79	300	UN	Removedor instantâneo limpeza pesada para banheiro, piso e cozinha (ácido) 1 litro	BIESEK COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO DE EMBALAGENS LTDA	GLAMOUR	4,55	1.365,00
1	87	150	PC	Sabão em barra pacote com 5 unidades de 200g cada	BIESEK COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO DE EMBALAGENS LTDA	SUPERLAR	4,30	645,00
1	88	300	UN	Sabão em pó, embalagem plástica resistente de 5 kg com tensoativos, biodegradável, coadjuvante, cinergista, branqueador ópticos, enzimas ativos, corantes, alevandor de espuma, carga, perfume e água, alcalinizante, agente antirredespositante, sequestrante, aromas primavera, flores, maciez ou radiante.	BIESEK COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO DE EMBALAGENS LTDA	RAVENA	16,50	4.950,00
1	89	100	UNI	Sabonete liquido galão c/ 5 litros com ação bactericida	BIESEK COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO DE EMBALAGENS LTDA	GLAMOUR	13,78	1.378,00
1	97	250	ROL	Saco transparente para congelar capacidade 5 kg rolo com 100 unds	BIESEK COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO DE EMBALAGENS LTDA	NEISAN	3,73	932,50
1	98	800	UN	Saponáceo cremoso para uso em cozinha/ banheiro embalagem de 300ml	BIESEK COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO DE EMBALAGENS LTDA	PERFECT	1,99	1.592,00
TOTAL DA DATA							28.212,10	

FORO: Comarca de Salto do Lontra-PR.

DO REAJUSTE: Os percentuais de descontos registrados serão fixos e irrecorríveis.

Matéria publicada no DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS DO SUDOESTE DO PARANÁ no dia 30/04/2020.
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:
<http://dioems.com.br>

Diário Oficial dos Municípios do Sudoeste do Paraná

Quinta-Feira, 30 de Abril de 2020

Ano IX – Edição Nº 2100

Nova Esperança do Sudoeste, PR, 27 de abril de 2020.

JAIR STANGE
MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE
ÓRGÃO GERENCIADOR

BIESEK COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO DE EMBALAGENS LTDA
CNPJ: 04.131.427/0001-80

DETENTOR DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 50/2020

PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2020, homologado em 24 de abril de 2020, RESOLVE registrar os preços para aquisição de material de higiene e limpeza para os Departamentos do Município de Nova Esperança do Sudoeste, Estado do Paraná, de conformidade com o seguinte:

ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE – PR, CNPJ nº 95.589.289/0001-32

DETENTOR DA ATA: HB SUL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA-ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº 22.094.574/0001-09, DETENTORA DOS ITENS à saber:

LT	ITEM	QTDE	UN	DESCRIÇÃO	FORNECEDOR	MARCA	UNIT	TOTAL
1	3	1.000	UN	Água sanitária, perfumada, aromas lavanda ou floral, embalagem 02 litros	HB SUL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA-ME	super max	3,14	3.140,00
1	12	60	PAR	Botas de borracha cano médio na cor branca-par- numeração variada	HB SUL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA-ME	CARTON	30,00	1.800,00
1	13	200	UN	Balde de plástico com capacidade de 15lts, com alça	HB SUL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA-ME	ARQPLAST	5,05	1.010,00
1	26	10	UN	Desentupidor de vaso sanitário e ralos, confeccionado em borracha com cabo de madeira.	HB SUL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA-ME	ECOO	6,00	60,00
1	27	1.650	UN	Desinfetante, aspecto físico líquido, aplicação bactericida, aroma lavanda ou floral, frasco de 1000 ml.	HB SUL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA-ME	SUPER MAX	2,50	4.125,00
1	32	80	UN	Escova para vaso sanitário, cabo plástico e cerdas sintéticas, com suporte.	HB SUL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA-ME	MILEV	3,98	318,40
1	35	500	PCT	Esponja de limpeza, dupla face, uma face macia e outra áspera, espuma/ fibra sintética, formato retangular, abrasividade alta/ mínima, aplicação limpeza em geral. Embalagem com 04 und.	HB SUL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA-ME	ESPOFLORA	1,90	950,00
1	39	160	PC	Fardo de pacotinhos- tipo geladinho, contendo 95 unidades	HB SUL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA-ME	ECOO	3,80	608,00
1	53	1.500	UN	Limpador de cozinha, desengordurante sem esforço com extrato de limão, 500ml	HB SUL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA-ME	SUPER MAX	2,47	3.705,00
1	61	10	UN	Mangueira de jardim 50 metros	HB SUL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA-ME	KALA	110,90	1.109,00

Diário Oficial dos Municípios do Sudoeste do Paraná

Quinta-Feira, 30 de Abril de 2020

Ano IX – Edição Nº 2100

1	73	2.500	UN	Papel toalha interfolha, alta absorção, na cor branca, não reciclado, 02 (duas) dobras, largura mínima de 22 cm e máxima de 23 cm, comprimento mínimo de 20cm e máximo de 23 cm. Embalagem: pacote com 1000 folhas (para toalheiro)	HB SUL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA-ME	ECOPEL	7,84	19.600,00
1	92	600	ROL	Saco para lixo não reciclável capacidade 100 litros rolo com 25 unidades na cor azul/preto.	HB SUL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA-ME	ECOO	5,78	3.468,00
1	93	450	ROL	Saco para lixo não reciclável capacidade 15 litros rolo com 60 unidades na cor azul/preto	HB SUL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	ECOO	3,95	1.777,50
1	94	450	ROL	Saco para lixo não reciclável capacidade 30 litros rolo com 30 unidades na cor azul/preto	HB SUL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA-ME	ECOO	3,45	1.552,50
1	95	450	ROL	Saco para lixo não reciclável capacidade 50 litros rolo com 30 unidades na cor azul/preto	HB SUL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA-ME	ECOO	3,80	1.710,00
1	103	50	PCT	Touca em material de TNT com elástico, pacote com 100 unidades	HB SUL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA-ME	NOBRE	7,00	350,00
TOTAL DA ATA								45.283,40

FORO: Comarca de Salto do Lontra-PR.

DO REAJUSTE: Os percentuais de descontos registrados serão fixos e irrecorríveis.

Nova Esperança do Sudoeste, PR, 27 de abril de 2020.

JAIR STANGE
MUNICIPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE
ÓRGÃO GERENCIADOR

HB SUL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA-ME
CNPJ: 22.094.574/0001-09
DETENTOR DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Cod329625